Normas (última version)
ICAO: Anexo 14, Volumen 1
FAA: AC 150/5345-42G
Usos
Las bases para luces empotradas de aeródromo RELIANCE™
son receptáculos para luces empotradas para requisitos de
emplazamiento en aeropuertos. Las bases tienen un tamaño de 8 y 12
pulgadas y son compatibles con las luces empotradas ADB SAFEGATE.

RELIANCE
DS-0107_v2.2_2023-February-22 2
Código de pedido
Base
12-150 = Base de 12", profundidad de 150 mm
8-135 = Base de 8", profundidad de 135 mm
Entrada de cables
0 = Versión con orificio inferior1
2 = 2 entradas de cable abiertas en el lado2
3 = 2 entradas de cable abiertas en el lado3
N = No corresponde
Versión
S = Versión con espárrago
T = Insertar versión de rosca
Perno prisionero
M = Roscas métricas (M10)
U = Roscas UNC (UNC 3/8")
Notas del código de pedido
1 Sin entradas laterales para cables.
2 Sin orificio inferior, aplicable para el kit de accesorios 3.
3 Sin orificio inferior, aplicable a los kits de accesorios 1 y 2.
4 Sólo disponible con rosca métrica.
Descripción del producto
Base a-b-c-d
Código de
Pédido
SGxxxxx
Base 8"-135-0-T-M 17220
Base 8"-135-0-S-M 17221
Base 8"-135-2-T-M 17222
Base 8"-135-2-S-M 17223
Base 8"-135-3-T-M 17224
Base 8"-135-3-S-M 17225
Base 8"-135-0-T-U 17226
Base 8"-135-2-T-U 17227
Base 8"-135-3-T-U 17228
Base 8"-135-N-T-M 27012
Descripción del producto
Base a-b-c-d
Código de
Pédido
SGxxxxx
Base 12"-150-2-T-M 15503
Base 12"-150-0-T-M 15504
Base 12"-150-2-S-M 16286
Base 12"-150-0-S-M 16287
Base 12"-150-2-T-U 16289
Base 12"-150-0-T-U 16290
Base 12"-150-3-T-M 18140
Base 12"-150-3-T-U 18141
Base 12"-150-3-S-M 18142
Base 12"-150-N-T-M 27013
Accesorios
Note: Póngase en contacto con ADB SAFEGATE para solicitar
asistencia en el pedido de piezas de repuesto, www.adbsafegate.com.
RELIANCE
DS-0107_v2.2_2023-February-22 3
Table 1: Kits de accesorios
Descripción Ejemplo de imagen
1 Kits de accesorios 1:
Kit de conectores para dos cables
unipolares
• 1 × conector hembra FAA estilo 7,
2×2,5 mm², cables de 900 mm
• 1 × junta de goma
• 1 × tuerca metálica PG16
• 1 × arandela
• 2 × conector de crimpado (para
cables de 2,5-6 mm²)
• 2 × heat shrink tube (for 3-9 mm
external diameter cables)
Aplicable para bases con entrada